REISEBURO WAGNER ERLEBNISREISEN

TRAUMHAFTE ,ALL INCLUSIVE*®
FLUSSKREUZFAHRTEN 2026 BIS MAINZ

REISE 1

BLUTENZAUBER IN HOLLAND & BELGIEN

MIT TANZ IN DEN MAI

Termin: 25.04. - 03.05.26

Route: Busanreise nach Diisseldorf — Haarlem (Ausflug
Keukenhof inklusive) — Dordrecht — Antwerpen — Maastricht —
Nijmegen — Disseldorf — Koblenz — Riidesheim — Mainz

€100 p.p

Friithbucherrabatt giiltig
bis 31.01.26 fiir alle

Abfahrten im Oktober
REISE 2

RHEINERLEBNIS: 3-LANDER-KREUZFAHRT

Termine: 03.05. — 10.05.26 / 04.06. - 11.06.26* / 06.07. —
13.07.26 / 07.08. — 14.08.26 / 08.09. — 15.09.26* / 10.10. -
17.10.26*

Route: Mainz — Karlsruhe — Breisach - Basel — StralRburg —
Mannheim — Worms — Riidesheim - Mainz

REISE 3

DREI FLUSSE - EINE REISE: RHEIN, MOSEL U. SAAR
Termine: 19.05. - 26.05.26* / 20.06. — 27.06.26* / 22.07. -
29.07.26 / 23.08. — 30.08.26 / 24.09. - 01.10.26* / 26.10. —
02.11.26*

Route: Mainz — Cochem - Trier — Grevenmacher - Saarburg —
Bernkastel-Kues — Koblenz — Riidesheim - Mainz

6 Routen an 24 Terminen auf Rhein, Mosel u. Saar mit
dem Komfort-Schiff ,MS Reise Riese Symphony“

Auch 2026 heifst Sie das elegante Komfort-Schiff,MS RR Symphony* zu zahlreichen Destinati-
onen, tiberwiegend ab/bis Mainz (aufSer Reise 1 ab Diisseldorf) wieder herzlich willkommen.
GeniefSen Sie die malerischen Uferlandschaften, den erstklassigen Service sowie kulinarische

REISE 4
HOHEPUNKTE NORDHOLLANDS UND INSEL TEXEL

Gaumenfreuden an Bord, wihrend Sie tdglich neue Ziele entdecken. Sechs abwechslungsrei-
che Routen entlang zauberhafter Natur fiihren Sie zu charmanten ,Ortchen” bis hin zu leb-
haften Metropolen. Entdecken Sie die Faszination des Rheins auf dem Weg nach Basel oder
Richtung Holland bzw. Belgien und sammeln Sie unvergessliche Impressionen auf Mosel und
Saar. Eine Mischung aus historischem Flair und modernen Stddten wird Sie auf Ihrer ausge-

Termine: 10.05. - 19.05.26 / 11.06. — 20.06.26 / 13.07. -
22.07.26 / 14.08. — 23.08.26 / 15.09. — 24.09.26

Route: Mainz — Nijmegen - Lelystad (Ausflugsmaéglichkeit
Amsterdam) - Insel Texel — Enkhuizen — Lemmer — Kampen -
Zutphen - Arnheim - Bonn - Mainz

wdhlten Reise begleiten. Dabei bietet Ihnen unser ,,schwimmendes Hotel“ eine perfekte Kom-
bination aus Erholung und Abwechslung fiir Ihr ganz besonderes Flusskreuzfahrterlebnis!

HOLLAND UND BELGIEN INTENSIV

Termine: 27.06. - 06.07.26 / 29.07. - 07.08.26 / 30.08. -
08.09.26 / 01.10. — 10.10.26

Route: Mainz — Disseldorf — Venlo — Maastricht — Antwerpen —
Dordrecht (Ausflugsmoglichkeit Rotterdam) — Nijmegen — Kéln
- Mainz

REISE 6

RHEINSCHATZE UND HOLLAND ERLEBEN

Termine: 26.05. — 04.06.26** / 17.10. — 26.10.26

Route: Mainz — Speyer — Stra3burg — Koblenz — Diisseldorf -
Amsterdam — Hoorn — Nijmegen — K&ln — Mainz

Reise 1 Reise 2* Reise 4 Reise 5
Reise 3* Reise 6**
1.349,- 1.599,-
1.449,- 1.699,-

TIhr Schiff: Die 2003 erbaute und 2014/2024 renovierte ,MS RR Symphony“ iiberzeugt durch
ein optimales Raumverhéltnis (max. 138 Passagiere) mit klassisch-gediegener Ausstattung. Die
Atmosphdre an Bord ist gemiitlich und ungezwungen. Zur Einrichtung des Komfort-Schiffes ge-
horen ein Panorama-Restaurant (eine Tischzeit), Bar mit Lounge, Captains Club mit Bibliothek,
Kkl. Fitnessraum, Massagesalon (gegen Gebiihr), ein grofies Sonnendeck mit Liegestiihlen und kl.
Pool, Sitzgruppen u.v.m. WLAN an Bord ist fahrgebietsabhdngig verfiigbar (100 MB pro Gast inklu-
sive). Ein Lift verbindet das Haupt-, Mittel- und Oberdeck, zum Sonnendeck steht ein Treppenlift
zur Verfliigung. Fiir mobilitatseingeschrankte Gaste ist das Schiff aufgrund weniger Treppenstufen
nur bedingt geeignet. Rollatoren diirfen gerne fiir Landgidnge mitgebracht, jedoch an Bord nicht
genutzt werden. Die ca. 15 qm grofien, komfortabel ausgestatteten Kabinen haben alle DU/WC, TV,
Fon, Safe, Klimaanlage u.v.m. Die Kabinen auf dem Mitteldeck verfiigen iiber zu 6ffnende Panora-
mafenster, halbes Deck niedriger gelegene Kabinen ein grof3es Bullauge (zu 6ffnen). Achtern-Ka-
binen auf dem Mitteldeck sowie alle Kabinen auf dem Hauptdeck haben nicht zu 6ffnende Fenster.
Alle Kabinen auf dem Oberdeck sowie die vier ca. 22 qm grofden Suiten haben einen franz. Balkon.

Kabine  Preise pro Person in €
2-Bett Hauptdeck achtern kl. Fenster | 1.503,-
2-Bett Hauptdeck kI. Fenster 1.703-

2-Bett Mitteldeck achtern
Panoramafenster nicht zu 6ffnen
2-Bett Mitteldeck superior
Panoramafenster zu 6ffnen

2-Bett Oberdeck franz. Balkon
2-Bett Suite Oberdeck franz. Balkon
2-Bett zur Alleinben. Hauptdeck
kl. Fenster

2-Bett zur Alleinben. Mitteldeck
Bullauge zu 6ffnen

1.599,-
1.699,-

1.903- | 1.549-  1.899-  1.799-

2.303,-

2.803-
3.203-

1.849,-

2.149,
2.549,-

2.199,-

2.599,
2.999,-

2.099-

2.499,-
2.999,-

2403 | 1.949,  2.499,- 2.499-

3.099,- | 3.099,-

3.403, | 2.449-

Reiseleistungen:
* Flusskreuzfahrt in der gebuchten Kabine von ,MS RR Symphony*
» Vollpension an Bord bestehend aus 4 Mahlzeiten
All inclusive - Getrdankepaket von 9 — 24 Uhr (inkl. Hausweine, Fass- und Weizenbier,
alkoholfreies Bier, Mineralwasser, Limonaden, Safte, Kaffeespezialitdten und Tee)
1x Kapitansdinner, 1x Willkommens- und Abschiedscocktail
Erfahrene deutschsprachige Kreuzfahrtleitung
Alle Ein- und Ausschiffungs-, Hafen- und Schleusengebiihren
Reise 1: Busanreise nach Diisseldorf von Darmstadt, Riisselsheim, Mainz, Wiesbaden
Reise 1: 1x Ausflug Keukenhof

*Reise 24+3: 50 € p.P. Zuschlag bei Abfahrt am 19.05.26,
04.06.26, 20.06.26, 08.09.26, 24.09.26
50 € p.P. Abschlag bei Abfahrt am 10.10.26, 26.10.26

**Reise 6: 100 € p.P. Zuschlag bei Abfahrt am 26.05.26

Unser Tipp: Bei Kombination von Kreuzfahrten
erhalten Sie € 50,- p.P. Kombirabatt!

Reiseveranstalter: Der Reise Riese Berlin GmbH, Wittelsbacherstr. 18,
10707 Berlin. Anderungen im Programmablauf/Fahrzeiten vorbehalten.
Bilder: © Der Reise Riese Berlin GmbH, Berlin.

Darmstadter Stralle 45,
65474 Bischofsheim

Mehr Informationen
und Anmeldung:

REISEBURO WAGNER GMBH

Tel.: 06144 - 33480




Bliitenzauber in Holland & Belgien mit Tanz in den Mai

Datum Hafen Ankunft Abfahrt geplante Landausfliige (fakultativ)

Tag 1 Busanreise aus dem Rhein-Main-Gebiet nach Diisseldorf 18:00 Einschiffung ab 16:00

Tag 2 Haarlem / Niederlande 10:30 18:30 Keukenhof, Amsterdam Stadt- und Grachtenrundfahrt

Tag3 Dordrecht / Niederlande 03:00 18:00 Rotterdam Stadt- & Hafenrundfahrt; Windmuhlen von Kinderdijk

Tag 4 Antwerpen / Belgien 03:00 18:00 Antwerpenn Stadtrundfahrt/-rundgang; Ausflug Gent

Tag5 Maastricht / Niederlande 09:00 19:00 Stadtrundgang Maastricht

Tag 6 Nijmegen / Niederlande 09:00 17:00 Freilichtmuseum der Niederlande

Tag 7 Dusseldorf 08:00 20:00

Tag 8 Koblenz 06:00 13:00 Stadtrundgang Koblenz und Ehrenbreitstein; Eifel & Maria Laach
Rudesheim 19:00 - Winzerexpress & Musikkabinett

Tag9 Rudesheim - 05:00

Mainz 08:00 Ausschiffung ab 09:00



Datum
Tag 1
Tag 2
Tag 3
Tag 4

Tag 5

Tag 6

Tag 7

Tag 8

Rheinerlebnis: 3-Lander-Kreuzfahrt

Hafen

Mainz

Karlsruhe
Breisach am Rhein
Breisach am Rhein
Basel / Schweiz

Stral3burg / Frankreich

StraBburg / Frankreich
Mannheim

Mannheim

Worms

RUdesheim
Rudesheim

Mainz

Routenverlauf
Ankunft Abfahrt

- 18:00
07:30 18:00
09:00 -

- 01:30
09:00 21:00
09:00 -

- 04:00
14:00 -

- 07:00
09:00 13:00
17:00 -

- 05:00
08:00

geplante Landausfliige (fakultativ)

Einschiffung ab 16:00 Uhr

Stadtrundfahrt Karlsruhe; Baden-Baden; Schwarzwald
Ausflug nach Colmar

Schweizer Impressionen
Stral3burg und Elsassische WeinstraBe mit Flammkuchenessen
Ausflug Heidelberg und Schloss

Stadtfihrung Worms mit Dom
Winzerexpress & Musikkabinett, Winzerexpress & Freizeit

Ausschiffung ab 09:00 Uhr



Datum
Tag 1
Tag 2
Tag 3

Tag 4
Tag 5
Tag 6

Tag 7

Tag 8

Drei Fliisse - eine Reise: Rhein, Mosel & Saar

Hafen

Mainz

Cochem

Trier

Grevenmacher / Luxemburg
Grevenmacher / Luxemburg
Saarburg

Saarburg

Bernkastel-Kues

Koblenz

Ridesheim

Ridesheim

Mainz

Routenverlauf

Ankunft

09:00
08:00
22:00

22:00

08:00
07:00
19:30

08:00

Abfahrt

22:00
14:00
18:00

18:00
18:00
17:00
13:00

05:00

geplante Landausflige (fakultativ)
Einschiffung ab 16:00 Uhr
Stadtrundgang Cochem;
Stadtrundfahrt Trier; Vulkaneifel

Stadtrundfahrt Luxemburg; Luxemburgische Schweiz

Ausflug Saarschleife; Stadtrundgang Saarburg

Stadtrundgang Bernkastel-Kues 2026

Stadtrundgang Koblenz und Ehrenbreitstein; Eifel & Maria Laach

Winzerexpress & Musikkabinett

Ausschiffung ab 09:00 Uhr



Hoéhepunkte Nordhollands & Insel Texel

Datum Hafen

Tag 1 Mainz

Tag 2 Zutphen / Niederlande

Tag 3 Zutphen / Niederlande
Kampen / Niederlande

Tag 4 Kampen / Niederlande
Lemmer / Niederlande

Tag 5 Lemmer / Niederlande
Oudeschild / Niederlande
Enkhuizen / Niederlande

Tag 6 Enkhuizen / Niederlande
Zaandam (Amsterdam) /

Niederlande

Zaandam (Amsterdam) /
Tag 7 .

Niederlande
Tag 8 Nijmegen / Niederlande
Tag 9 Bonn

Tag 10 Mainz

Routenverlauf

Ankunft

16:00

18:00

18:00

08:00
23:00

21:00

05:00
12:00
08:00

Abfahrt

17:00

12:00

12:00

03:00
18:00

13:00

19:00

17:00
18:00

geplante Landausfliige (fakultativ)

Einschiffung ab 15:30 Uhr
Hansestadt Zutphen
Kanalfahrt in Zutphen

Stadtfihrung Kampen

Inselrundfahrt Texel

Hoorn & Historische Eisenbahn

Amsterdam Stadt- und Grachtenrundfahrt,
Marken & Volendam

Freilichtmuseum der Niederlande
Stadtrundfahrt

Ausschiffung ab 09:00 Uhr



Holland und Belgien intensiv

Datum Hafen

Tag 1 Mainz
Tag 2 Dusseldorf
Tag 3 Venlo
Tag 4 Venlo
Maastricht
Tag 5 Antwerpen / Belgien
Tag 6 Antwerpen / Belgien

Dordrecht/ Rotterdam

Tag 7 Dordrecht/ Rotterdam
Nijmegen

Tag 8 Nijmegen

Tag9 Kéln

Tag 10 Mainz

Routenverlauf
Ankunft Abfahrt
18:00
08:00 16:00
08:00
04:00
10:00 19:00
08:00
02:00
10:00 -
03:00
13:00
14:00
09:00 15:00
08:00

geplante Landausfliige (fakultativ)
Einschiffung ab 16:00 Uhr
Stadtrundfahrt Dusseldorf

Venlo Stadtrundgang

Stadtrundgang Maastricht
Antwerpen Stadtrundfahrt/-gang; Ausflug Gent

Rotterdam Hafenrundfahrt; Rotterdam Stadtrundfahrt mit
Markthalle; Windmuhlen von Kinderdijk

Freilichtmuseum der Niederlande
Stadtrundgang Nijmegen

KoIn Stadtrundfahrt
Ausschiffung ab 09:00 Uhr



Rheinschdtze & Holland erleben

Datum  Hafen

Tag 1 Mainz

Tag 2 Speyer

Tag 3 Stral3burg / Frankreich

Tag 4 Koblenz

Koblenz
Tag5 Kéln
Tag 6 Hoorn / Niederlande
Tag 7 Haarlem / Niederlande
Tag 8 Nijmegen / Niederlande
Tag9 Bonn

Tag 10 Mainz

Routenverlauf

Ankunft Abfahrt
18:00

03:00 14:00
02:00 20:00
13:00 -
- 06:30
11:30 17:30
11:00 22:45
07:00 18:00
02:00 14:00
11:00 17:00
08:00

geplante Landausfliige (fakultativ)
Einschiffung ab 16:00 Uhr
Stadtrundgang und Dom

StraBburg und Elsassische Weinstral3e
Koblenz & Ehrenbreitstein; Maria Laach

Stadtrundfahrt KéIn
Historische Eisenbahn
Amsterdam Stadt- und Grachtenrundfahrt; Marken & Volendam

Freilichtmuseum der Niederlande
Stadtrundfahrt Bonn
Ausschiffung ab 09:00 Uhr



