

TRAUMHAFTE „ALL INCLUSIVE“ FLUSSKREUZFAHRTEN 2026 BIS MAINZ

€ 100 p. P.

Frühbucherrabatt gültig
bis 31.01.26 für alle
Abfahrten im Oktober



6 Routen an 24 Terminen auf Rhein, Mosel u. Saar mit dem Komfort-Schiff „MS Reise Riese Symphony“

Auch 2026 heißt Sie das elegante Komfort-Schiff „MS RR Symphony“ zu zahlreichen Destinationen, überwiegend ab/bis Mainz (außer Reise 1 ab Düsseldorf) wieder herzlich willkommen. Genießen Sie die malerischen Uferlandschaften, den erstklassigen Service sowie kulinarische Gaumenfreuden an Bord, während Sie täglich neue Ziele entdecken. Sechs abwechslungsreiche Routen entlang zauberhafter Natur führen Sie zu charmanten „Örtchen“ bis hin zu lebhaften Metropolen. Entdecken Sie die Faszination des Rheins auf dem Weg nach Basel oder Richtung Holland bzw. Belgien und sammeln Sie unvergessliche Impressionen auf Mosel und Saar. Eine Mischung aus historischem Flair und modernen Städten wird Sie auf Ihrer ausgewählten Reise begleiten. Dabei bietet Ihnen unser „schwimmendes Hotel“ eine perfekte Kombination aus Erholung und Abwechslung für Ihr ganz besonderes Flusskreuzfahrterlebnis!



Ihr Schiff: Die 2003 erbaute und 2014/2024 renovierte „MS RR Symphony“ überzeugt durch ein optimales Raumverhältnis (max. 138 Passagiere) mit klassisch-gediegener Ausstattung. Die Atmosphäre an Bord ist gemütlich und ungezwungen. Zur Einrichtung des Komfort-Schiffes gehören ein Panorama-Restaurant (eine Tischzeit), Bar mit Lounge, Captains Club mit Bibliothek, kl. Fitnessraum, Massagesalon (gegen Gebühr), ein großes Sonnendeck mit Liegestühlen und kl. Pool, Sitzgruppen u.v.m. WLAN an Bord ist fahrtgebietshängig verfügbar (100 MB pro Guest inklusive). Ein Lift verbindet das Haupt-, Mittel- und Oberdeck, zum Sonnendeck steht ein Treppenlift zur Verfügung. Für mobilitätseingeschränkte Gäste ist das Schiff aufgrund weniger Treppenstufen nur bedingt geeignet. Rollatoren dürfen gerne für Landgänge mitgebracht, jedoch an Bord nicht genutzt werden. Die ca. 15 qm großen, komfortabel ausgestatteten Kabinen haben alle DU/WC, TV, Fön, Safe, Klimaanlage u.v.m. Die Kabinen auf dem Mitteldeck verfügen über zu öffnende Panoramafenster; halbes Deck niedriger gelegene Kabinen ein großes Bullauge (zu öffnen). Achtern-Kabinen auf dem Mitteldeck sowie alle Kabinen auf dem Hauptdeck haben nicht zu öffnende Fenster. Alle Kabinen auf dem Oberdeck sowie die vier ca. 22 qm großen Suiten haben einen franz. Balkon.

Reiseleistungen:

- Flusskreuzfahrt in der gebuchten Kabine von „MS RR Symphony“
- Vollpension an Bord bestehend aus 4 Mahlzeiten
- All inclusive - Getränkepaket von 9 – 24 Uhr (inkl. Hausweine, Fass- und Weizenbier, alkoholfreies Bier, Mineralwasser, Limonaden, Säfte, Kaffeespezialitäten und Tee)
- 1x Kapitänsdinner, 1x Willkommens- und Abschiedscocktail
- Erfahrene deutschsprachige Kreuzfahrtleitung
- Alle Ein- und Ausschifffungs-, Hafen- und Schleusengebühren
- Reise 1: Busanreise nach Düsseldorf von Darmstadt, Rüsselsheim, Mainz, Wiesbaden
- Reise 1: 1x Ausflug Keukenhof

All inclusive -
Getränkepaket
im Reisepreis
enthalten

REISE 1

BLÜTENZAUBER IN HOLLAND & BELGIEN

MIT TANZ IN DEN MAI

Termin: 25.04. – 03.05.26

Route: Busanreise nach Düsseldorf – Haarlem (Ausflug Keukenhof inklusive) – Dordrecht – Antwerpen – Maastricht – Nijmegen – Düsseldorf – Koblenz – Rüdesheim – Mainz

REISE 2

RHEINERLEBNIS: 3-LÄNDER-KREUZFAHRT

Termine: 03.05. – 10.05.26 / 04.06. – 11.06.26* / 06.07. – 13.07.26 / 07.08. – 14.08.26 / 08.09. – 15.09.26* / 10.10. – 17.10.26*

Route: Mainz – Karlsruhe – Breisach - Basel – Straßburg – Mannheim – Worms – Rüdesheim - Mainz

REISE 3

DREI FLÜSSE – EINE REISE: RHEIN, MOSEL U. SAAR

Termine: 19.05. – 26.05.26* / 20.06. – 27.06.26* / 22.07. – 29.07.26 / 23.08. – 30.08.26 / 24.09. – 01.10.26* / 26.10. – 02.11.26*

Route: Mainz – Cochem – Trier – Grevenmacher - Saarburg – Bernkastel-Kues – Koblenz – Rüdesheim - Mainz

REISE 4

HÖHEPUNKTE NORDHOLLANDS UND INSEL TEXEL

Termine: 10.05. – 19.05.26 / 11.06. – 20.06.26 / 13.07. – 22.07.26 / 14.08. – 23.08.26 / 15.09. – 24.09.26

Route: Mainz – Nijmegen – Lelystad (Ausflugsmöglichkeit Amsterdam) – Insel Texel – Enkhuizen – Lemmer – Kampen – Zutphen – Arnhem – Bonn – Mainz

REISE 5

HOLLAND UND BELGIEN INTENSIV

Termine: 27.06. – 06.07.26 / 29.07. – 07.08.26 / 30.08. – 08.09.26 / 01.10. – 10.10.26

Route: Mainz – Düsseldorf – Venlo – Maastricht – Antwerpen – Dordrecht (Ausflugsmöglichkeit Rotterdam) – Nijmegen – Köln – Mainz

REISE 6

RHEINSCHÄTZE UND HOLLAND ERLEBEN

Termine: 26.05. – 04.06.26** / 17.10. – 26.10.26

Route: Mainz – Speyer – Straßburg – Koblenz – Düsseldorf – Amsterdam – Hoorn – Nijmegen – Köln – Mainz

Kabine	Preise pro Person in €	Reise 1	Reise 2*	Reise 4	Reise 5**
		Reise 3*			
2-Bett Hauptdeck achtern kl. Fenster	1.503,-	1.349,-		1.599,-	1.599,-
2-Bett Hauptdeck kl. Fenster	1.703,-	1.449,-		1.699,-	1.699,-
2-Bett Mitteldeck achtern Panoramafenster nicht zu öffnen	1.903,-	1.549,-		1.899,-	1.799,-
2-Bett Mitteldeck superior Panoramafenster zu öffnen	2.303,-	1.849,-		2.199,-	2.099,-
2-Bett Oberdeck franz. Balkon	2.803,-	2.149,-		2.599,-	2.499,-
2-Bett Suite Oberdeck franz. Balkon	3.203,-	2.549,-		2.999,-	2.999,-
2-Bett zur Alleinben. Hauptdeck kl. Fenster	2.403,-	1.949,-		2.499,-	2.499,-
2-Bett zur Alleinben. Mitteldeck Bullauge zu öffnen	3.403,-	2.449,-		3.099,-	3.099,-

*Reise 2+3: 50 € p.P. Zuschlag bei Abfahrt am 19.05.26, 04.06.26, 20.06.26, 08.09.26, 24.09.26
50 € p.P. Abschlag bei Abfahrt am 10.10.26, 26.10.26

**Reise 6: 100 € p.P. Zuschlag bei Abfahrt am 26.05.26

Unser Tipp: Bei Kombination von Kreuzfahrten erhalten Sie € 50,- p.P. Kombirabatt!

Reiseveranstalter: Der Reise Riese Berlin GmbH, Wittelsbacherstr. 18, 10707 Berlin. Änderungen im Programmablauf/Fahrzeiten vorbehalten. Bilder: © Der Reise Riese Berlin GmbH, Berlin.

Blütenzauber in Holland & Belgien mit Tanz in den Mai

Datum	Hafen	Ankunft	Abfahrt	geplante Landausflüge (fakultativ)
Tag 1	Busanreise aus dem Rhein-Main-Gebiet nach Düsseldorf		18:00	Einschiffung ab 16:00
Tag 2	Haarlem / Niederlande	10:30	18:30	Keukenhof, Amsterdam Stadt- und Grachtenrundfahrt
Tag 3	Dordrecht / Niederlande	03:00	18:00	Rotterdam Stadt- & Hafenrundfahrt; Windmühlen von Kinderdijk
Tag 4	Antwerpen / Belgien	03:00	18:00	Antwerpenn Stadtrundfahrt/rundgang; Ausflug Gent
Tag 5	Maastricht / Niederlande	09:00	19:00	Stadtrundgang Maastricht
Tag 6	Nijmegen / Niederlande	09:00	17:00	Freilichtmuseum der Niederlande
Tag 7	Düsseldorf	08:00	20:00	
Tag 8	Koblenz	06:00	13:00	Stadtrundgang Koblenz und Ehrenbreitstein; Eifel & Maria Laach
	Rüdesheim	19:00	-	Winzerexpress & Musikkabinett
Tag 9	Rüdesheim	-	05:00	
	Mainz	08:00		Ausschiffung ab 09:00

Rheinerlebnis: 3-Länder-Kreuzfahrt
Routenverlauf

Datum	Hafen	Ankunft	Abfahrt	geplante Landausflüge (fakultativ)
Tag 1	Mainz	-	18:00	Einschiffung ab 16:00 Uhr
Tag 2	Karlsruhe	07:30	18:00	Stadtrundfahrt Karlsruhe; Baden-Baden; Schwarzwald
Tag 3	Breisach am Rhein	09:00	-	Ausflug nach Colmar
Tag 4	Breisach am Rhein	-	01:30	
	Basel / Schweiz	09:00	21:00	Schweizer Impressionen
Tag 5	Straßburg / Frankreich	09:00	-	Straßburg und Elsässische Weinstraße mit Flammkuchenessen
Tag 6	Straßburg / Frankreich	-	04:00	
	Mannheim	14:00	-	Ausflug Heidelberg und Schloss
Tag 7	Mannheim	-	07:00	
	Worms	09:00	13:00	Stadtführung Worms mit Dom
	Rüdesheim	17:00	-	Winzerexpress & Musikkabinett, Winzerexpress & Freizeit
Tag 8	Rüdesheim	-	05:00	
	Mainz	08:00		Ausschiffung ab 09:00 Uhr

Drei Flüsse - eine Reise: Rhein, Mosel & Saar
Routenverlauf

Datum	Hafen	Ankunft	Abfahrt	geplante Landausflüge (fakultativ)
Tag 1	Mainz		22:00	Einschiffung ab 16:00 Uhr
Tag 2	Cochem	09:00	14:00	Stadtrundgang Cochem;
Tag 3	Trier	08:00	18:00	Stadtrundfahrt Trier; Vulkaneifel
	Grevenmacher / Luxemburg	22:00	-	
Tag 4	Grevenmacher / Luxemburg	-	18:00	Stadtrundfahrt Luxemburg; Luxemburgische Schweiz
	Saarburg	22:00	-	
Tag 5	Saarburg	-	18:00	Ausflug Saarschleife; Stadtrundgang Saarburg
Tag 6	Bernkastel-Kues	08:00	17:00	Stadtrundgang Bernkastel-Kues 2026
Tag 7	Koblenz	07:00	13:00	Stadtrundgang Koblenz und Ehrenbreitstein; Eifel & Maria Laach
	Rüdesheim	19:30	-	Winzerexpress & Musikkabinett
Tag 8	Rüdesheim	-	05:00	
	Mainz	08:00		Ausschiffung ab 09:00 Uhr

Höhepunkte Nordhollands & Insel Texel
Routenverlauf

Datum	Hafen	Ankunft	Afahrt	geplante Landausflüge (fakultativ)
Tag 1	Mainz		17:00	Einschiffung ab 15:30 Uhr
Tag 2	Zutphen / Niederlande	16:00	-	Hansestadt Zutphen
Tag 3	Zutphen / Niederlande	-	12:00	Kanalfahrt in Zutphen
	Kampen / Niederlande	18:00	-	
Tag 4	Kampen / Niederlande	-	12:00	Stadtführung Kampen
	Lemmer / Niederlande	18:00	-	
Tag 5	Lemmer / Niederlande	-	03:00	
	Oudeschild / Niederlande	08:00	18:00	Inselrundfahrt Texel
	Enkhuizen / Niederlande	23:00	-	
Tag 6	Enkhuizen / Niederlande	-	13:00	Hoorn & Historische Eisenbahn
	Zaandam (Amsterdam) / Niederlande	21:00	-	
Tag 7	Zaandam (Amsterdam) / Niederlande	-	19:00	Amsterdam Stadt- und Grachtenrundfahrt, Marken & Volendam
Tag 8	Nijmegen / Niederlande	05:00	17:00	Freilichtmuseum der Niederlande
Tag 9	Bonn	12:00	18:00	Stadtbummel
Tag 10	Mainz	08:00		Ausschiffung ab 09:00 Uhr

Holland und Belgien intensiv
Routenverlauf

Datum	Hafen	Ankunft	Abfahrt	geplante Landausflüge (fakultativ)
Tag 1	Mainz		18:00	Einschiffung ab 16:00 Uhr
Tag 2	Düsseldorf	08:00	16:00	Stadtrundfahrt Düsseldorf
Tag 3	Venlo	08:00		Venlo Stadtrundgang
Tag 4	Venlo		04:00	
	Maastricht	10:00	19:00	Stadtrundgang Maastricht
Tag 5	Antwerpen / Belgien	08:00		Antwerpen Stadtrundfahrt/-gang; Ausflug Gent
Tag 6	Antwerpen / Belgien		02:00	
	Dordrecht/ Rotterdam	10:00	-	Rotterdam Hafenrundfahrt; Rotterdam Stadtrundfahrt mit Markthalle; Windmühlen von Kinderdijk
Tag 7	Dordrecht/ Rotterdam		03:00	
	Nijmegen	13:00		Freilichtmuseum der Niederlande
Tag 8	Nijmegen		14:00	Stadtrundgang Nijmegen
Tag 9	Köln	09:00	15:00	Köln Stadtrundfahrt
Tag 10	Mainz	08:00		Ausschiffung ab 09:00 Uhr

Rheinschätze & Holland erleben
Routenverlauf

Datum	Hafen	Ankunft	Abfahrt	geplante Landausflüge (fakultativ)
Tag 1	Mainz		18:00	Einschiffung ab 16:00 Uhr
Tag 2	Speyer	03:00	14:00	Stadtrundgang und Dom
Tag 3	Straßburg / Frankreich	02:00	20:00	Straßburg und Elsässische Weinstraße
Tag 4	Koblenz	13:00	-	Koblenz & Ehrenbreitstein; Maria Laach
	Koblenz	-	06:30	
Tag 5	Köln	11:30	17:30	Stadtrundfahrt Köln
Tag 6	Hoorn / Niederlande	11:00	22:45	Historische Eisenbahn
Tag 7	Haarlem / Niederlande	07:00	18:00	Amsterdam Stadt- und Grachtenrundfahrt; Marken & Volendam
Tag 8	Nijmegen / Niederlande	02:00	14:00	Freilichtmuseum der Niederlande
Tag 9	Bonn	11:00	17:00	Stadtrundfahrt Bonn
Tag 10	Mainz	08:00		Ausschiffung ab 09:00 Uhr